
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  13.12.2021    № 206 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Розовского 

сельского поселения от 02.05.2012 № 68 «Об утверждении 

административного регламента «Выдача градостроительного плана 

земельного участка» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 276-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление Администрации Розовского сельского 

поселения от 02.05.2012 № 68 «Об утверждении административного 

регламента «Выдача градостроительного плана земельного участка» (далее 

– Административный регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.2.3. раздела 3 Административного регламента 

дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ или 

Земельным кодексом РФ, информация о возможности подключения 

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей 

электроснабжения) может быть запрошена органом местного 

самоуправления в порядке, предусмотренном частью 7 статьи 57.3 

Градостроительного кодекса РФ, в целях, не связанных с подготовкой 

градостроительного плана земельного участка. При поступлении 

правообладателю сети инженерно-технического обеспечения (за 

исключением сетей электроснабжения) запроса от органа местного 

самоуправления в случаях, предусмотренных Земельным кодексом РФ, в 

составе данной информации определяется в том числе срок, в течение 

которого правообладатель земельного участка может обратиться к 



правообладателю сети инженерно-технического обеспечения в целях 

заключения договора о подключении (технологическом присоединении), 

предусматривающего предоставление ему нагрузки в пределах 

максимальной нагрузки в возможных точках подключения 

(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического 

обеспечения, указанной в информации о возможности подключения 

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения. Указанный срок не может 

составлять менее трех месяцев со дня представления правообладателем 

сети инженерно-технического обеспечения информации, предусмотренной 

пунктом 15 части 3 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ.». 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                К.В. Калиниченко 


